## Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Котовская детская школа искусств»

## ПРИКАЗ

«12» мая 2022 г.

г. Котовск

№ 24 О/Д

«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБУ ДО «Котовская детская школа искусств»

Руководствуясь ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере дополнительного образования,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений Васяткину Елену Михайловну, директора МБУ ДО «Котовская детская школа искусств».
- 2. Возложить на ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений выполнение следующих функций:
- 2.1. осуществление контроля соблюдения работниками школы требований и обязанностей, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-фз;
- 2.2. организация работы по исполнению ежегодного плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО «Котовская детская школа искусств»;
- 2.3. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;
- 2.4. оказание работникам (с привлечением специалистов по согласованию) консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению;
- 2.5. предотвращение или урегулирование конфликта интересов;
- 2.6. информирование и контроль соблюдения работниками школы обязанности уведомлять руководителя о фактах обращения в целях

- склонения его к совершению коррупционных и иных правонарушений;
- 2.7. организация правового просвещения работников и обучающихся школы (привлечение специалистов);
- 2.8. сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупции.
- 2.9. контроль соблюдения кодекса этики и служебного поведения работниками МБУ ДО «Котовская детская школа искусств»;
- 2.10. подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
- 2.11. обновление информационных материалов по антикоррупционной политике на официальном сайте школы в сети «Интернет»;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Е.М. Васяткина